tes: in omnibus disce paupertatem et humilitatem. Ad duo-  
decimo autem anno usque ad tricesimum imperat glorie in  
populo absconditus latitabat: non docebat nec mira-  
bilia faciebat: sed dum tam diu tacuit tacendo maxi-  
me docuit et nihil faciendo maximam quidem dedit: do-  
cens tenon cito ad docendum surgere nisi sedendo  
prius et humiliando. Tricesimo vero anno a Iohanne  
baptizatur. Cogita iohannis reuerentiam: qualiter ad christi tactum tremuit. Cogita christi humilitatem  
qui se Iohanni subiecit et omnes iustitias. id est perfectam obe-  
dientiam impleuit. Nota qualiter hic se tota trinitas perso-  
narum ostendit: qualiter pater christum ad predicandum misit  
dicentes. Ipsi audite etc. De hinc quadraginta  
diebus et quadraginta noctibus in heremo ieiunans  
postea temptatus a sathana. Cogita christi in heremo  
conuersationem: quid tibi fecit: de deuota eius orati-  
one et contemplatione. Nota ibi eius humilitatem  
quia fuit cum bestiis secundum marcum. Cogita mirandam  
christi patientiam a demone portatus et sustinet. Logi-  
ta quomodo sapienter sathane resistit et tibi exemplum con-  
tulit resistendi. Mirare eius dignitatem: quia ange-  
li ministrabant ei. Extunc quosdam abiectos eli-  
gens piscatores cum eisdem predicandi gladio ce-  
pit totum mundum debellare. Nota eius communem  
vitam cum apostolis. Nota eius dulcem conuersationem  
Cōsidera secretum eorum colloquium in domo et in via  
Vide quomodo ipse inter eos est sicut qui ministrat. cum

eis comedit vna mensa ⁊ scutella. nō habet priuilegiū ⁊c. Extunc deinceps visus est sup terrā ⁊ et cum homibus cōuersatus. Siquidē inter hoīes ambulans ⁊ vbiq; verbū dei seminās multa miracula q̄ nisi a deo fieri nō potuerūt fecit cecis visū surdis auditum restituit demones fugauit: leprosos mundauit: breuiter oēs sanauit. ⁊ tot miracula fecit q̄ vix scribi possunt. Orātib; peccata indulgit. Vbiq; predicabat. Parabolās mysticas p̄ponebat: in quaz vna pastore se dixit ad ouem p̄ditam reducendā aduenisse. Nota hic ⁊ attēde quō frequēter sequebat t̄p̄m multitudo maxima: nōnunq; quatuor milia vlt̄ q̄noq; milia etiaz vsq; ad heremū. Sequere ⁊ tu ⁊ esto circa iesuz vt verba eius audis: faciem christi ⁊ ap̄torū inspicias ⁊ colloquia ⁊ miracula videas. Volens autē hostiam offerre p̄pter quā venerat vt se agnū veruz paschalem oñderet. q̄nta die añ pascha allatus a discipulis asellum celi terreq; dñs ascendit: magnosq; triumpho ⁊ laudum preconis pueris hebreorum clamātibus osanna in excelsis hierusalem sanctam ingreditur. Nota a sinationis regis christi hūilitatem. quomodo sedet. quomodo est ornatus qualem habuit regiam familiam. **L**erne Iesum hierusalem cum appropinquaret ⁊ videret lachrimantem ⁊ deslentem magis autem animam peccatricem.

## Um autem iam tem

pus patiendi eius instaret, ipse qui  
 suos semper dilexerat vsq; in finem  
 dilexit eos. ¶ Siquidem transitu-  
 rus ex hoc mundo cenam fecit ma-  
 gnam mirabilem plenam mysterijs et grauidam  
 sacramentis: ad quam inuitauit apostolos. Desi-  
 rio inquit desiderauit hoc pascha manducare vo-  
 biscum. In qua cena multa mirabilia fecit: immo  
 mirabilium omnium suorum quodam memoria-  
 le et compendium instituit: dans escam timentib;  
 se in memoriam mirabilium suorum. Hoc inquit  
 ens facite in meam commemorationem. Hieroni.  
 Hanc vltimam nobis memoriam reliquit: quem-  
 admodum si quis peregre proficiscens aliquod  
 pignus ei quem diligit relinquat: vt quotiescuq;  
 viderit possit ei' beneficia et amicitias comemo-  
 rare que si ille perfecte dilexit sine ingenti desiderio vel  
 fletu illud videre non potest. Ideoque saluator hoc tra-  
 didit sacramentum vt semp comemo-remur. qz p nob  
 mortuus est. Hoc igitur cum accipimus a sacerdotibus  
 commemo-remur quia corpus et sanguis christi est.  
 vt non simus ingrati tantis beneficiis. Sunt autem  
 in hac cena multa tibi' omni deuotione et reue-  
 rentia reuoluenda omniaq; pietate colenda.

ditare igitur quomodo in hac cena ipse dominus magnus et lau-  
dabilis nimis, pedes discipulorum et sui traditorum  
lauit: inclinans se usque ad terras et precingens se  
lintheo, ut nos instrueret sue humilitatis exemplo  
Cogita modum quomodo Christus in hac lotionem se habuit  
exterius et interiorius: quia exterius humilime et di-  
ligentissime lauit. Interiorius summa humilitate de-  
uotione opus suum profecit. Respice piissimum magi-  
strum et dominum sedentem ad mensam unam et comeden-  
tem exscutella una cum discipulis. Cogita quomodo abun-  
danter Christus in hac cena refecit discipulorum corda  
infundens doctrinarum fluentia. Denique sermonem ipsis  
fecit singulis verbis ignit quasi amoris facibus  
scintillam quem Johannes euangelista ceteris acu-  
tius videns et altius volens solus copiose descri-  
psit. Cogita qualiter agnum typicum comedit et tibi  
quomodo verum agnum et eucharistie sacramentum manduca-  
re debeas figurauit. Sed super hec omnia mentalibus  
oculis et deuotissimis desideriis semper recogitare  
et ad cor tuum reducere debes ipsius excellentissimum  
sacramentorum quod ibi instituit, mirare Christi largissimam  
munificentiam et huius sacramenti profundissimam digni-  
tatem. Et dum huius dignissimi sacramenti facis memo-  
riam in mente tibi veniant omnia que Christus pro te gessit in  
carne. Hoc enim est quod ait. Hoc quotiescumque feceritis  
in mei memoriam facite, eorum scilicet que pro te gessi in  
carne: quod propter te homo sum factus, propter te ama-